
Slovenská republika: 
3,90 EUR

80199 Kč
»

»

Životopisný film o pohnutých osudech 
mladého lékaře Jana Janského, 
objevitele krevních skupin

Píše se rok 1895. Mladý lékař Jan Janský se touží vě
novat chirurgii. Intriky, protekce a existenční nutnost 
jej donutí přijmout místo na psychiatrické klinice. 
Upoutá ho možná souvislost duševních nemocí s na
hodilostí výsledků při provádění krevních transfúzí. Po 
nekonečném množství pokusů odhaluje principy srá
žení krve a existenci čtyř základních krevních skupin, 
což znamenalo možnost širokého využití a úspěšnost 
krevní transfúze při léčebných a operativních zásazích. 
Výsledky přednáší ve Spolku českých lékařů, setkává se 
však s posměchem a ponížením. Uznání se MUDr. Jan 
Janský dočkal až po předčasné smrti. Do dnešních dnů 
zůstal příkladem vědce, který svou houževnatostí a pílí 
dokázal objevit jedno z tajemství přírody.

DÁLE VYCHÁZÍ:

ililll
Vydavatel si vyhrazuje právo na změnu titulu.

OBRAZOVÝ FORMÁT 
ASPECT RATIO

JAZYKOVÁ VERZE 
LANGUAGE VERSION

ZVUKOVÝ FORMÁT 
AUDIO

INTERAKTIVNÍ MENU 
INTERACTIVE MOVING MENU

( 1П PAL -česká
Czech

ПП ržäíivľ nn český jazyk
digital Czech Language

Éfb'j

A

TAJEMSTVÍ KRVE, ČR. 1953, 99 MIN., BAREVNÝ

hrají: Vladimír Ráž, Zdeněk Štěpánek, Jiřina 
Petrovická, Vlastimil Brodský, Svatopluk 
Beneš, Rudolf Hrušínský, Rudolf Deyl ml., 
Radovan Lukavský, Vlasta Chramostová, 
Gustav Hilmar, Světla Svozilová 
námět a scénář: Vladimír l\leff 
režie: Martin Fric 
hudba: Dalibor C. Vačkář 
kamera: Jan Stallich 
architekt: Bohuslav Kulic 
vyrobil: 1953 Studio

uměleckého filmu 
PREMIÉRA: 25. 12. 1953

titulky
SUBTITLES

české pro neslyšící 
Czech for captioned

OBLAST FORMÁT

jS) DVD 5

MÉDIUM

oyp

Rozsah práv: home video ■ Licence platí pouze pro území České republiky a Slovenské republiky. ■ Tento 
film byl vydán na DVD ve spolupráci s Národním filmovým archivem (www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa.cz) 
■©Národní filmový archiv -©2013 FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o. • TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM ■ 
Všechna práva výrobce a vlastníku autorských práv к dílům jsou vyhrazena. Bez souhlasu je výroba kopií, pro
nájem. půjčování, veřejné provozování, televizní šíření a šíření tohoto díla prostřednictvím internetu zakázáno. 
■ FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplická 14, 140 00 Praha 4, e-mail: video@filmexport.cz, tel. a fax: 
+420 261 213 664, www.filmexport.cz

TITULKY: české pro neslyšící
Л/ß do, Ä)

design obalu: signatura.cz

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
mailto:video@filmexport.cz
http://www.filmexport.cz

